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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی و بین الملل

سکه های دپو شده به بازار سرازیر شد

ایسنا - دبیر اتحادیه طلا و جواهر از افزایش عرضه سکه 
و طلای آب شده از سوی مردم در بازار خبر داد و گفت: از 
روز گذشته سکه های دپو شده به بازار سرازیر شده است اما 

خرید بسیار کم انجام می شود و مشتری ندارد. 
»بذرافشان« اظهار کرد: از روز گذشته فروش در بازار 
افزایش یافت و با توجه به کاهش قیمت ارز که ناشی از جو 
روانی و مدیریت دولت است، نرخ طلا و سکه نیز کاهش 
یافت که این کاهش سبب افزایش عرضه سکه و طلای آب 

شده در بازار طلا شده است.

 کاهش ۵۰ میلیون تومانی قیمت ها 
در بازار خودرو

ایسنا - فعالان بازار خودرو از کاهش میانگین ۵۰ میلیون 
تومانی قیمت ها در بازار خودرو خبر می دهند .با آغاز روند 
سقوط قیمت دلار از بعدازظهر روز گذشته، انتظار می رفت 

قیمت ها در بازار خودرو نیز روند نزولی به خود بگیرد. 
به گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران، قیمت خودروهای داخلی بین ۱.۵ تا ۱۲ 
میلیون تومان و قیمت خودروهای وارداتی که نسبت 
مستقیم با نرخ ارز دارد به طور میانگین ۵۰ میلیون تومان 

کاهش یافته است.

بانک ها ارز شما را می خرند
ایسنا - بانک مرکزی از بانک های مجاز به عملیات ارزی 
خواست، برای خرید ارز از مردم اقدام کنند. با توجه به 
افزایش فروشندگان ارز در بازار و کاهش تقاضا برای 
خرید، متقاضیان فروش تا حدی با مشکل مواجه شده اند.
این در حالی است که با تمایل مردم به فروش ارزهای خود 
و نیز امتناع دلالان ارز و برخی صرافی ها از خرید ارز، بانک 
مرکزی از مردم خواست با مراجعه به شعب ارزی بانک های 
دارای مجوز عملیات ارزی، برای فروش ارزهای خود به 

قیمت اعلامی اقدام کنند.

»موبایل« ۲۰ درصد ارزان شد
رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و لوازم جانبی از 
کاهش قیمت ۲۰ درصدی گوشی های تلفن همراه در بازار 
موبایل خبر و احتمال تداوم این روند را نیز داد.  »محبی« با 
تأکید بر این که کاهش قیمت نرخ دلار همزمان با بالا رفتن 
فروش دلارهای خانگی می تواند اتفاق خوبی برای فروش 
تجهیزات وارداتی با نرخ مناسب باشد، گفت: با توجه به 
کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی نرخ تابلوی صرافی ها، قیمت 
موبایل نیز به همین اندازه با توجه به فهرست قیمت هایی 

که چک کرده ام، کاهش داشته است.

شمخانی: هر کشوری یکی به ایران بزند ۱۰ تا می خورد •
ایسنا - دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان خطاب به مقامات و نیروهای آمریکا گفت: در سه مایلی 

شما داعش و گروه های تروریستی به چه کاری مشغولند؟ 
»شمخانی« با اشاره به حساسیت غیر قابل تغییر ایران نسبت به خطوط قرمز خود افزود: بارها اعلام 
کرده ایم هر گروه و کشوری که از خطوط قرمز ما عبور کند اگر یکی بزند ۱۰ تا خواهد خورد. ما صبور 

هستیم اما هیچ گاه از اصول خود عقب نشینی نمی کنیم.

ایران و آمریکا در انتظار یک رای •
ایسنا - دیوان بین المللی دادگستری ظهر امروز رای خود را درباره شکایت ایران از آمریکا در ارتباط با 
تصمیم دولت واشنگتن در اعمال مجدد تحریم های غیرقانونی یک جانبه علیه تهران، متعاقب تصمیم 

هشت می ۲۰۱۸ دولت آمریکا مبنی بر خروج یک طرفه از برجام صادر می کند .
دولت جمهوری اسلامی ایران متعاقب تصمیم هشت می ۲۰۱۸ دولت  واشنگتن  برای خروج یک 
طرفه از برجام، شکایتی را علیه این کشور با استناد به نقض مفاد عهدنامه ۱۹۵۵ مودت، روابط 
اقتصادی و حقوق کنسولی بین دو کشور، نزد دیوان بین المللی دادگستری به عنوان رکن اصلی 

قضایی سازمان ملل متحد مطرح و ثبت کرد.

دلار تا ۹ هزار تومان کاهش می یابد •
ایسنا - یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با پیش بینی کاهش نرخ دلار تا 
هشت یا ۹ هزار تومان گفت: نرخ دلار در بدبینانه ترین حالت روی ۱۰ هزار تومان متوقف خواهد شد.
»مهرداد لاهوتی« اظهار کرد: اگر دولت از اول بازار ارز را رها می کرد و در آن دخالت نمی کرد، چنین 
فضای روانی در آن به وجود نمی آمد. همین امر عامل افزایش قیمت ارز شد و حالا که دولت بازار را رها 

کرده، تعادل عرضه و تقاضا فضای روانی را جمع کرده است.

همکاری ها بین تهران و دمشق، قانونی است •
صدا و سیما - وزیر خارجه سوریه تاکید کرد: همکاری ها بین تهران و دمشق، قانونی و با حاکمیت ملی 
منسجم است. »ولید المعلم« گفت: همکاری ها بین تهران و دمشق، قانونی و با حاکمیت ملی منسجم 
است. وی افزود: بر اساس اطمینان خاطری که وزارت دفاع روسیه داده است و ما به آن اعتماد داریم 

آسمان سوریه با موشک های اس-3۰۰ حمایت خواهد شد.

ابراهیم الجعفری: در تحریم های ضد ایرانی مشارکت نمی کنیم •
ایسنا - وزیر خارجه عراق با بیان این که متهم کردن ایران به تهدید کنسولگری آمریکا در بصره پوچ 
است گفت: کشورش نه به طور مستقیم و نه غیر مستقیم در تحریم های آمریکا علیه ایران مشارکت 
نمی کند. »ابراهیم الجعفری« گفت: ایران همسایه ما است و ما با آن روابط تاریخی و اجتماعی داریم 
و از این روابط محافظت می کنیم. آمریکا نیز در یک مرحله مشخصی در کنارمان ایستاد و ما نیز از آن 

ها تشکر می کنیم.

۴۰ نفر از تروریست های داعش به هلاکت رسیده اند •
مهر - فرمانده نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: حدود ۴۰ نفر از تروریست ها 
به هلاکت رسیده اند اما اجساد هنوز زیر آوار است و اطلاعات تکمیلی در آینده اعلام می شود. سردار 
امیر علی حاجی زاده درباره عملیات موشکی سپاه علیه گروه های تروریستی در سوریه افزود: اهمیت 

این عملیات به اطلاعاتی بود که نیروی قدس سپاه در اختیار ما قرار داد.

قاسمی: خواهان آزادی فوری دیپلمات ایرانی هستیم •
مهر - سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که خواهان واقع بینی مقامات فرانسوی در قبال ایران 
هستیم، گفت: نسبت به دست های شومی که در صدد تخریب روابط دو کشور و دیگر کشورهای موثر 
اروپایی هستند، هشدار می دهیم. »قاسمی« در واکنش به بیانیه سه وزیر دولت فرانسه درباره اتهام 
ناروا و واهی به یکی از دیپلمات های کشورمان که به دخالت در عملیات خرابکاری در تجمع یک 
گروهک تروریستی در پاریس متهم و دستگیر شده است، اظهار کرد: بار دیگر با رد اتهامات و ادعاهای 
مطرح شده مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به دستگیری دیپلمات ایرانی را اعلام 

کردیم و خواستار آزادی فوری ایشان هستیم.

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی در ادامه 
بررسی اختیارات مورد نیاز بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران در مورد بازار ارز و پول، موارد جدیدی 

را تصویب کرد.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه که 
روز سه شنبه با حضور سران قوای مقننه و قضاییه و 
به ریاست روحانی برگزار شد؛ مصوب شد تا بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجاز به انتشار اوراق 
مشارکت ارزی – ریالی باشد. بر اساس این مصوبه، 
بانک مرکزی موظف است تمهیدات و تسهیلات لازم 
را برای خرید و فروش فوری ارز حاصل از صادرات 

پتروشیمی و فولاد و دیگر محصولات صادراتی که 
توسط صادرکنندگان عرضه می شود، در بازار ثانویه 
ارز فراهم کند. بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
مجاز به عملیات بازار باز است و می تواند برای اعمال 
سیاست پولی، به خرید و فروش اوراق مالی اسلامی 
کند.همچنین  اقدام  دولت  توسط  شده  منتشر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی به منظور تشویق 
سرمایه گذاری و جذب منابع ارزی، اتباع دولت های 
خارجی در صورتی که حداقل ۲۵۰ هزار دلار برای 
سرمایه گذاری در ایران، به کشور وارد کنند، مطابق 
ضوابطی که دولت اعلام می کند، می توانند از امتیاز 

مجوز اقامت پنج ساله برخوردار شوند.

مصوبه های جدید برای مدیریت بازار ارز

معاون اول رئیس جمهور با بیان این  ایسنا - 
یک  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  اجلاس  که 
مصاف بین ایران و آمریکا بود، گفت: برخورد دیگر 
کشورها نشان داد ایران در چه جایگاه  منطقی 
قرار گرفته است.  »اسحاق جهانگیری« در مراسم 
افتتاح هزار و7۰۰ مدرسه در سراسر کشور اظهار 
کرد: کشور در شرایط خطیری قرار دارد که البته 

به معنای شرایط دشوار است نه بن بست. 
سیاسی،  فشار  آمریکا  مثل  زورگو  کشور  یک 
 اقتصادی، روانی و رسانه ای را به کشور ما تحمیل 
کرده است. وی در ادامه گفت: مجمع عمومی 

سازمان ملل یک نمونه از مصاف ایران و آمریکا بود.
رئیس جمهور آمریکا با استفاده از همه ابزارهای 
خود تلاش کرد با زبان قلدری و بی ادبانه علیه 
ایران حرف بزند.  در مقابل رئیس جمهور ایران 
تلاش کرد با تکیه بر تمدن و فرهنگ ایران پاسخ او 
را بدهد. وی خاطرنشان کرد: ما در جلسه شورای 
امنیت حضور نداشتیم اما جلسه این شورا به یک 
نمایشی از مظلومیت ایران و بی منطقی آمریکا 
تبدیل شد.  به جز آمریکا دیگر اعضای شورای 
امنیت از استدلال و قانونمندی ملت ایران و بی 

منطقی آمریکا سخن گفتند. 
همین جلسه کفایت می کند تا نشان دهد ایران در 

چه جایگاه منطقی قرار گرفته است.

جهانگیری :به خاطر مشکلات از ملت عذرخواهی می کنم

آمانو اظهارات نتانیاهو را رد کرد

صدا و سیما – مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با اشاره به اظهارات نتانیاهو درباره وجود یک 
انبار هسته ای مخفی در ایران اعلام کرد: استقلال 
آژانس از اهمیت زیادی برخوردار است و اطلاعاتی 
را که به این نهاد ارائه می شود همین طور نمی پذیرد.
»یوکیو آمانو« در بیانیه ای اعلام کرد: فعالیت های 
راستی آزمایی آژانس در ایران بر اساس توافق پادمان 
های جامع با ایران و پروتکل الحاقی که ایران به 
صورت موقت آن را اجرا می کند انجام می شود. وی 
اعلام کرد: آژانس تدابیر حفاظتی را بر اساس حقوق 

و تعهدات خود در توافق جامع پادمان ها و پروتکل 
الحاقی منعقده بین آژانس و کشورها، تصمیم ها و 
قطعنامه های مربوط به شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل و 
بر اساس روال دیرینه تدابیر حفاظتی آژانس اجرا 
می کند. آژانس از همه تدابیر حفاظتی مربوط به 
اطلاعاتی که در دسترس دارد استفاده می کند اما 

هر اطلاعاتی را همین طور قبول نمی کند.
 بر اساس روال دیرینه تدابیر حفاظتی، همه اطلاعات 
به دست آمده از جمله از طرف های ثالث منوط به 
بررسی دقیق است و به همراه اطلاعات موجود دیگر 
بررسی می شود تا بر اساس تخصص خود آژانس مورد 

ارزیابی مستقل قرار گیرد. روال آژانس این نیست 
که درباره مسائل مربوط به هر گونه اطلاعات به طور 

علنی بحث کند.
 فعالیت های راستی آزمایی آژانس در ایران بر اساس 
توافق جامع پادمان ها با ایران و پروتکل الحاقی که 

ایران عجالتاً اجرا می کند در دست اجراست.
 به علاوه آژانس مشغول راستی آزمایی و نظارت بر 
تعهدات هسته ای ایران به موجب برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( است. این فعالیت ها همچنان 
در چارچوب پارامترهایِ قید شده در تصمیمات و 
قطعنامه های مربوط به شورای حکام آژانس و شورای 

امنیت به طور مقتضی اجرا خواهد شد.


